
                 5/2017 

 1                                                    
 
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 5/2017 

Termín  10.5.2017 

Místo : Pražská 276, zasedací místnost MěÚ 

Rozdělovník : M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, 
H. Černá, Z. Havránková, P. Konůpková, E. Chvalkovská, B. 
Hlaváčková, S. Mašatová, D. Váňová, M. Kašička, B. Linková 
 

Přítomní členové : L. Foučková, J. Tesařová, L. Holubová, H. Černá, P. Konůpková, M. 
Kašička, Z. Havránková, E. Chvalkovská, S. Mašatová,  

Omluveni 

 
 Host                               :

: 

 

      

V. Pokorný, M. Rydvalová, J. Gebhartová, B. Hlaváčková, D. 
Váňová, B. Linková 
 

Tajemník  : J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 9 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Pomlázková – hudba k tanci a poslechu p. Jansa – 15.4.2017 - zhodnocení 
3. Jana Rychterová, František Novotný – 21.4.2017 - zhodnocení 
4.  Čarodějnice – 30.4.2017 - zhodnocení 
5. Městský ples 2018, kapela na ples, předtančení, občerstvení 

7. Helena Illnerová - beseda – 19.5.2017 
8. Koncert Marcely Březinové 26.5.2017 
9. Podlipanské slavnosti – 28.5.2017, 4.6.2017 , 9.6.2017, 17.6.2017 
10. Vybavení DPS – kolejnice, závěsy 
11. Křídlo, klavír 
12. Letní kino 
13. Výstava Oldřicha Hamery – Na konci Barrandiénu 
14. Podněty pro další akce 
15. Diskuze, různé, závěr 



                 5/2017 

 2                                                    
 
 

  
Ad 1) Zahájení 
Předsedkyně KuK zahájila jednání, přivítala přítomné a seznámila je s programem dnešního 
jednání.  
 
Ad 2) Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
 
Ad 3) Pomlázková – hudba k tanci a poslechu p. J. Jansa – 15.4.2017 - zhodnocení 

• Garant – H. Černá 
• Letos menší účast (30 lidí), snad proto, že se konalo uprostřed velikonočního víkendu. Příští 

rok členové KuK doporučují termín konání týden před Velikonocemi 
• Jinak akce velice vydařená, hodnocena pozitivně 

 
Ad 4) Jana Rychterová, František Novotný – 21.4.2017 - zhodnocení 

• Garant – Z. Havránková, L. Foučková 
• Účast cca 40 lidí, zábavné, vydařené, hodnoceno pozitivně 
• Z. Havránková navrhuje večer s Janou Rychterovou opakovat, jako hosta je možno pozvat i 

pana Harapese 
 

Ad 5) Čarodějnice – 30.4.2017 ve spolupráci s MDDM - zhodnocení 
• Garant – J. Tesařová 
• Účast vysoká, vyšší než v r. 2016 

• Rozdáno dětem 450 vuřtů, 450 taštiček s cílovou odměnou (jablko, tatranka, tetování, 
Haribo medvídci) 

• 10 stanovišť se soutěžemi pro děti, stanoviště s bublifukem, obří bubliny, děti velice nadchlo 

• Občerstvení pro dospělé zajišťoval Roman Martinák a Markéta Rydvalová 
• K poslechu hrála country kapela 

 
Ad 6) Městský ples 2018, kapela, předtančení, občerstvení 

• L. Foučková zajistí nabídku od pana Ženíška na zajištění cateringu.  
• Členové komise se shodli na tomto postupu: p. Ženíšek zašle sortimentní a cenovou 

nabídku, poté dojde k upřesnění a konečnému rozhodnutí o občerstvení na městském plese. 
E. Chvalkovská navrhuje poté oslovit ještě pana Martináka, který doposud občerstvení 
zajišťoval. Členové komise konstatují, že s občerstvením na městském plese, které doposud 
zajišťovala Hospoda na dobrým místě (p. Martinák) nebyla spokojenost zejména s ohledem 
na pestrost občerstvení. 

• Kapela –orchestr BnBand za cenu 25.000 Kč objednána, ozvučení celé akce vč. ozvučení 
doprovodného programu a moderátorů za 10.000 Kč. Celkem za vše 35.000 Kč. J. Tesařová 
komunikuje s p. Danielem Kozlem (potvrzení objednávky k zaslání smlouvy). 

• Sál Sokolovny zamluven 
• L. Foučková sděluje informaci o indispozici partnerky tanečního páru z předtančení pí 

Kratochvílové. Předtančení bude zajišťovat Lukáš Březina a další vstup domluven – 
předvádění míchání koktejlů - barmanské show 

  



                 5/2017 

 3                                                    
 
 

Ad 7) Helena Illnerová - beseda – 19.5.2017 
• Garant – L. Foučková, Z. Havránková 
• Místo konání – DPS 
• Začátek akce – 18:00hod., sál otevřít v 17:00hod. 
• Technické zajištění – notebook, nainstalovaný PowerPoint, propojit, nutné zajištění 

obsluhy notebooku – J. Karlín?, nutno vyzkoušet před konáním akce, nejpozději ve 
čtvrtek funkčnost (ověřit) 

• Zajistit koupi červeného vína – Vinné sklepy Pálek, kytice, kniha o Úvalech, ovoce a 
drobné občerstvení – OSPR, J. Tesařová 
 
 

 

Ad 8) Koncert Marcely Březinové 26.5.2017 
• Garant S. Mašatová 
• Místo konání čp. 65, nutná přítomnost správce 
• Začátek akce v 19:00hod., sál otevřít v 17:00hod. 

 

• Honorář 12.000,-Kč (ještě bude upřesněno) + 2.500,-Kč 
• Vstupné min. 150,-Kč 
• Zajistit kytičku pro M. Březinovou a pro „předskokana“ žákyni ZŠ a její pedagožku 

(celkem 3 kytičky) 
 
 

Ad 9) Podlipanské slavnosti – 28.5.2017, 4.6.2017, 9.6.2017, 17.6.2017 
• Místo konání kostel Úvaly 
• Garant L. Foučková 
• Město Úvaly přispělo na pořádání všech koncertů 10.000 Kč 
• Všechny akce uvedou představitelé města Úvaly 
• 28.5.2017 (Ne) – Vox Bohemica 

Akce se účastní D. Váňová, P. Konůpková, J. Gebhartová 
 
4.6.2017 (Ne) – Virginie Walterová 
Akce se účastní L. Foučková, D. Váňová, J. Gebhartová 
 
9.6.2017 (Pá) – Noc kostelů (ZUŠ Český Brod) 
Akce se účastní R. Kašičková, J. Gebhartová, Z. Havránková 
 
17.6.2017 (So) – Christi – od 17:00hod. 
Akce se účastní J. Gebhartová, Z. Havránková 

• Program bude vkládán do ŽÚ, J. Tesařová upozorňuje na termín uzávěrky a termín 
konání redakční rady, která by měla být obeznámena 

 
Ad 10) Vybavení DPS – kolejnice, závěsy 

• L. Foučková informovalo o instalaci kolejnic na dekorační závěsy v sále DPS, závěsy jsou 
již zadány k ušití 

 
 
Ad 11) Křídlo, klavír 

• H. Černá informuje, že starší klavír od Obce baráčnické již není k dispozici 
• Ředitel ZUŠ p. Charvát měl jinou představu.  



                 5/2017 

 4                                                    
 
 

• Je již objednán klavír od firmy Michal Voves, Přední cesta 1, 326 00 Plzeň, IČ: 72229276, 
DIČ: CZ7910132087 
Součástí dodávky je následující: 
 
- klavír August Förster 183cm, černý 
- hydraulická židle 
- prošívaný ochranný povlak 
- klima Life Saver 
- stěhování 
- doprava 
Celková cena je 160.020,-Kč.  

 
 
Ad 12) Letní kino – v letošním roce opět letní kino, 1. film „Špunti na vodě“, bližší informace 

podá M. Rydvalová na příštím konání komise 
 
 
Ad 13) Výstava Oldřich Hamera – 14.9.2017 

• Garant Z. Havránková, L. Foučková, V. Procházka 
• 14.9. 2017 – vernisáž pro veřejnost 
• Místo konání – čp. 65 v Riegerově ulici 
• Vernisáž spojena s besedou s autorem, úvalským rodákem, úvodní slovo – Mgr. Eva 
Čapková 

• Je třeba zajistit - zakoupení 25 kusů papírů, karton odstín šamoa (asi v papírnictví v Č. 
Brodě, kde byly kupovány v minulém roce při přípravě výstavy kronik), 
zakoupení 5 ks plexi klip-rámů 50x70 cm (asi v prodejně Bé foto – ulice Janovského č. 5,  
Praha 7 u Strossmayerova náměstí, cena 200 Kč/ks, jinde mají ceny vyšší), 
objednání zapůjčení 4 ks vitrín ve firmě PECO EXPO servis v ul. 5. května. 

 
 

Ad 14) Podněty pro další akce 
• Z. Havránková navrhuje další akci koncert Musica Dolce Vita, a to 16.9.2017, toto těleso by 

zajistilo i Tříkrálový koncert v r. 2018 
• David Koller (6.000,-Kč)+ Olda Krejčoves – podzim 2017, honorář 15 – 20 tis. Kč vč. 

zvukaře (B. Linková, S. Mašatová) 
• konání akce Listování s Lukášem Hejlíkem -  hodnoceno pozitivně, naplánovat na začátek 
října téma „ Mládí v hajzlu“ 

• Z. Havránková navrhuje na 1 z adventních svátků pozvat swingovou kapelu, dále pak na 
leden 2018 uspořádat besedu o Francii s ochutnávkou francouzského vína a na říjen 2017 
připomíná konání cestovatelské besedy. Přednášejícího doporučila a akci předběžně 
domlouvá J. Horová  

• S. Mašatová představila nabídku divadla Viola, některá představení jsou i zájezdní 
• E. Chvalkovská informuje o pokračování prací na výmalbě podchodu pod závory s tím, že 

streetartový umělec p. Kotík je v současné době nemocný. Až bude malba dokončena, bude 
se pokračovat na trafostanici na pozemku města, je třeba získat souhlas od ČEZ 

 
 
Ad 15) Diskuze, různé, závěr 



                 5/2017 

 5                                                    
 
 

• zajistit změření podia a zakoupení šedého koberce s gumou (tlumení zvuků) – r. 2017 
• je třeba vytvořit harmonogram jednání KuK na 2. pololetí 2017 

 
 
Příští komise se koná  7.6.2017 od 18.00hod. v zasedačce MěÚ 

Zasedání ukončeno v 20:15 hod. 
 
 
Zapsala: 
J. Tesařová 
 
 
Předseda :  
L. Foučková       


